181
FL
A
N
SC
H
-
K

•  Werkstoff Stahl S235JR, auf Wunsch mit
Oberflächenbeschichtung
Typenschlüssel STAREX®-FL-PA Kupplungen
Kupplungstyp Größe Nabe Bohrung
STAREX®-FL-PA 7 1/2" - 48 SAE 16/32 x 15Z
Typenschlüssel Pumpenmontageplatten
Typ Größe Bohrbild
PMP SAE 3 - 747/1
FL
A
N
SC
H
-
K
U
P
P
LU
N
G
EN
184
FL-PA
Typ
Abmessungen [mm] Anzahl
z
Drehmoment
[Nm]
ø D2 ø D3 ø E TKN TKmax
6 1/2“-48 200,02 215,90 9 6 237 599
7 1/2“-48 222,25 241,30 9 8 237 599
8“-48 244,47 263,52 11 6 237 599
10“-48 295,27 314,32 11 8 237 599
10“-65 295,27 314,32 11 8 644 1605
11 1/2“-65 333,37 352,42 11 8 644 1605
11 1/2“-80 333,37 352,42 11 8 1198 3006
SAE FLANSCHE METRISCHE FLANSCHE
FLEXIBLE FLANSCHKUPPLUNGEN
STAREX®-FL-PA
(kurze Ausführung) (lange Ausführung)
Montagebild 1 Montagebild 2
ABMESSUNGEN
FL-PA
Typ
Abmessungen [mm] Anzahl
z
ø D2 ø D3 ø E
96-48 50 96 9 4
125-48 100 125 9 3
135-48 100 135 9 3
130-48 105 130 11 4
150-48 130 150 9 5
152-48 122 152 12 3
152-48 125 152 12 3
Starex®
Typ
Fertigbohrung [mm] Abmessungen [mm] Verlängerte
Nabe L5
[mm]
Nennmaß nach SAE (d)
min. max. ø B ø D1 L5 L3 L4 L1 L2 6
1/2“
7
1/2“ 8“ 10“ 11
1/2“
MB 42 20 42 65 100 42 33 40 20 13 110 x x x x –
MB 48 20 48 68 100 50 41 48 20 13 110 x x x x –
MB 65 25 65 96 132 55 45 52 27 21 70/140 – – – x –
MB 65 25 65 96 170 55 45 52 31 21 70/140 – – – – x
MB 80 25 80 124 170 90 78 87 30 21 – – – – – x
NABENABMESSUNG FÜR SAE FLANSCHE
185